
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

しなの園だより 
２０２１年２月号 
発行：特別養護老人ホーム しなの園 

〒950-1446 新潟市南区庄瀬 8120 番地 

TEL:025-373-3773  FAX:025-373-3788 

http://www.shinanoen.net/ 

 

なじらね 

今年の節分は 2 月 2 日！ 2 日が節分に

なるのは 124年ぶりだそうです。 

特養・ショートステイ・デイサービス 

それぞれの拠点に鬼襲来！皆さん豆に

見立てたお手玉やカラーボール、新聞紙

で作った巨大豆などを手に鬼退治。 

皆さんのところに福がたくさん訪れま

すように(*^_^*) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

節分も終わり・・・ 

デイサービスではさっそく雛人

形を飾っていただきました。→ 

 

←ショートステイではケースに 

入った雛飾り、華やかで心穏やか

になります。 

 

 

面会制限を継続中です。皆様にはご不自由、ご心配をおかけしておりますこと大変申し訳ありません。 

新潟県の警報解除を目途に面会を再開したいと考えております。今しばらくお待ちください。 

（Line 面会は継続中です。） 

行政より関連の情報がはいっています。まだ不確定な所もありますが、お伝えいたします。 

◯県より新型コロナウィルスの「抗原検査キット」が施設に届きました。すぐに検査できる体制となりました。 

◯予防接種（特養のご利用者対象）についての今後の予定等連絡が来ています。施設の動きとしては、以下の

ようになると考えられます。 

 ①接種場所の検討（できるだけ当園で接種できるように相談していきたいと思います。） 

 ②ご利用者の接種希望の確認と人数把握、行政への報告 

 ③接種日の決定・・・時期はまだはっきりとしておりません。 

詳細がわかり次第、皆様へ文書等で連絡を差し上げます。また、当園の職員も同時に接種できる体制がとれる

ようになることも検討されています。 

まだまだ不安な状況がありますが、これまで当園において、何事もなく経過できましたこと、皆様のご協力に

心より感謝申し上げます。 

＜編集後記＞ 先日、福島県沖で震度 6 強という大きな地震がありました。新潟でも震度４の横揺れを感じ 3.11 の恐怖が頭を

過ぎりました、一斉にテレビも緊急番組に切り替わり津波の心配はないという情報に胸を撫で下ろしました。 

どんな災害も不意に起こります、日頃からの防災に対する意識を持つことが大事だと思いました。    平山 

理髪サービスにつきましても現在中止となっているためご希望の皆様にはご迷惑をお掛けしております。 

再開まで今暫くお待ち下さいますようお願い致します。 


